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TUTORES DEL PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL (PAT) 

CURSO 2023/24 

Coordinadora del PAT:  Mara Olivares Marín (subrelcume@unex.es)  

 

TUTORES PAT por GRADOS y CURSOS: 

 

GRADO EN ENFERMERÍA (MÉRIDA) 

1º Valentina Castilla Fernández valentina@unex.es  

2º Rafael Gómez Galán rgomez@unex.es 

3º María Aurora Herrero Olea aherrero@unex.es 

4º María Yolanda Castaño Blanco    ycblanco@unex.es  

 

GRADO EN INGENIERÍA EN DISEÑO INDUSTRIAL Y DESARROLLO DE 
PRODUCTOS 

1º Marta Rico Cuesta martarc@unex.es 

2º Mario Martínez Pizarro mariomp@unex.es  

3º Guadalupe Durán Domínguez gdd@unex.es  

4º Mara Olivares Marín maraom@unex.es 

 

GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

1º David Sevilla González sevillad@unex.es  

2º Antonio Astillero Vivas aavivas@unex.es  

3º Juan Ángel Contreras Vas jconvas@unex.es   

4º José Enrique Moguel Márquez enrique@unex.es  

 

GRADO EN INGENIERÍA TELEMÁTICA EN TELECOMUNICACIÓN  

1º Miguel Ángel Martín Tardío matardio@unex.es  

2º María Pilar Rubio Montero pilar@unex.es 

3º Pedro Pardo Fernández pjpardo@unex.es 

4º José Javier Rico Palomo jjricopal@unex.es  
OBSERVACIONES: Los estudiantes del PCEO serán tutorizados por los mismos profesores que los 

alumnos del Grado en Ingeniería Telemática en Telecomunicación excepto en 5º curso que tendrán 

por tutor a Javier Carmona Murillo (jcarmur@unex.es).  

GRADO EN INGENIERÍA EN GEOINFORMACIÓN Y GEOMÁTICA/ 
GRADO EN INGENIERÍA GEOMÁTICA Y TOPOGRAFÍA 

1º María Eugenia Polo García mepolo@unex.es  

2º María Teresa de Tena Rey mtdetena@unex.es  

3º Tomás Cortés Ruiz tcortes@unex.es   

4º Juan Antonio Pérez Álvarez japerez@unex.es  

 

TUTORES PAT por MÁSTERES: 

 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA (MUGIT) 

1º Guadalupe Durán Domínguez  gdd@unex.es 

 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA Y 
ARQUITECTURA (MUI) 

1º  José María Martínez Sánchez jmmartinezs@unex.es  
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